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Statens skolverk 
106 20 Stockholm 

Uppdrag till Statens skolverk att utarbeta stödmaterial avseende 
introduktionsprogrammen i gymnasieskolan 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen uppdrar åt Statens skolverk att ta fram stödmaterial för att 
stärka huvudmännens arbete med de nya introduktionsprogrammen i 
gymnasieskolan. 
 
Stödmaterialet för samtliga introduktionsprogram ska, i de delar 
Skolverket finner lämpligt, finnas tillgängligt i god tid inför 
genomförandet av den nya gymnasieskolan hösten 2011. Skolverket ska 
också upplysa om att stödmaterialet finns. I arbetet ska stödmaterial för 
yrkesintroduktion och språkintroduktion prioriteras. 
 
I den del stödmaterialet rör språkintroduktion ska det finnas information 
om hur elevernas kunskapsnivå, i såväl svenska som andra ämnen, kan 
bedömas och hur den fortsatta undervisningen kan planeras för elever 
som tas emot till språkintroduktion. Det är angeläget att elevernas 
tidigare förvärvade ämneskunskaper kan utnyttjas, så att de så snabbt 
som möjligt kommer vidare i sin utbildning.  
 
I den del stödmaterialet rör yrkesintroduktion ska det finnas information 
om hur den kan utformas för att vara ett tydligt yrkesinriktat 
utbildningsalternativ, som med utgångspunkt i elevens förutsättningar 
förbereder för arbetslivet. Inom yrkesintroduktion bör det finnas 
möjlighet för utbildningsanordnaren att på förhand organisera 
utbildningen med givna kurspaket för att skapa tydliga och sökbara 
studievägar med yrkesinriktning för eleverna. I stödmaterialet ska bl.a. 
finnas exempel på vilken typ av utbildning som kan förekomma inom en 
sådan studieväg. Vidare ska stödmaterialet ge exempel på hur det lokala 
arbetslivet kan involveras för att ge eleverna möjlighet att skapa tidiga 
kontakter med arbetslivet.  
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Stödmaterialet ska också innehålla information om hur huvudmännen 
kan arbeta inför mottagandet av elever på de olika 
introduktionsprogrammen, när det t.ex. gäller samarbete mellan grund- 
och gymnasieskolan samt mellan olika professioner i skolan.  
 
Skolverket får i övrigt avgöra vad stödmaterialet ska omfatta.  
 
 
Skälen för regeringens beslut 
 
För närvarande genomförs en omfattande reform av gymnasieskolan 
enligt riksdagens beslut med anledning av propositionen Högre krav och 
kvalitet i den nya gymnasieskolan (prop. 2008/09:199, bet. 
2009/10:UbU3, rskr. 2009/10:8). Några av reformens viktigaste syften är 
att öka genomströmningen i gymnasieskolan och bättre förbereda 
eleverna för fortsatta studier och för arbetslivet. För att öka 
genomströmningen är det av stor vikt att kvaliteten stärks också i den 
utbildning som ska erbjudas elever som inte blir behöriga till ett 
nationellt program, dvs. den utbildning som i dag bedrivs inom ramen 
för individuella program.  
  
I och med riksdagens beslut om en ny skollag (prop. 2009/10:165, 
2009/10:UbU21, rskr. 2009/10:370) infördes introduktionsprogram i 
gymnasieskolan, som ska ersätta dagens individuella program. De fem 
introduktionsprogrammen är preparandutbildning, programinriktat 
individuellt val, yrkesintroduktion, individuellt alternativ och 
språkintroduktion. Introduktionsprogrammen ska utgöra tydligare 
utbildningsvägar för elever obehöriga till nationella program. 
  
Regeringen beslutade den 22 december 2010 om en ny 
gymnasieförordning (2010:2039). Denna förordning innehåller bl.a. nya 
bestämmelser om introduktionsprogrammen. 
  
Regeringen anser att det är angeläget att huvudmännen får stöd för att 
stärka sitt arbete med de nya introduktionsprogrammen, så att 
regeringens intentioner – att skapa tydligare utbildningsvägar för 
obehöriga elever för att bättre möta deras utbildningsbehov – kan 
förverkligas.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Jan Björklund 
 
 
 
   Cecilia Carlsson 


